stis sanè terminis circumscripta, oculos demittunt: sed ad  
 illa diuina suspicientes, beatam immortalemq; vitam ex-  
 spectant. vnam, & vnam expetendam esse persuasum ha-  
 bent. hoatu semper institutum probasti: probauit Paulus  
 ille III. omnium seculorum memoria celebrandus, qui de  
 humano genere vel hoc potissimum nomine optimè meri-  
 tus existimatur, quia in suo Pontificatu effecit, vt tu Ponti-  
 fex esse posses: probarunt, hoatq; probant sodales olim  
 aliquot tui: quorum alij, non, vt vulgò vocantur, mortui;  
 sed, vt sapientes propriè loquuntur, mortali vita liberati  
 nunc incolæ cæli, Deoq; fruentes, non tam quia te Pontifi-  
 ce nitentur, gaudent, quam quia facturum ea prospi-  
 cimus, quæ sunt optimo Pontifice dignissima: alij verò, nõ-  
 dum sanè ab hac terrestri materia discreti, aut simplicem  
 naturã affecuti, sed ita tamen in terris comorantes, vt boni-  
 tate simplices animos referant, non dubitamus, quin ti-  
 bi nostram cussam vnarimes commendent: & eò studio-  
 sius, quod, & ipsi alumni nostri cum sint, officio non so-  
 lum laudabili, verum etiam debito fungentur. satis iam ex-  
 agit atq; satis inopiam & solitudinem passæ, ab omnibus  
 ferè Principibus neglectæ, supplices ad te confugimus:  
 quid petentes? honestum otium: à quo petentes? à Pio Põ-  
 tifice, Pius ne ille noster, cuius animum ac mentem salu-  
 berrimis præceptis ad omnem laudem conformauimus,  
 atque effinximus: cui comites in omni etate, atque in om-  
 ni fortuna, non solum iucundæ, sed etiam per honorificæ  
 fuimus, qui vt hoc tempore plus, quàm omnes homines,  
 prodesse nobis vnus possit, id ipsum à nobis habet. is ne  
 nos, aliquam tanti beneficij gratiam repositos, ab sese  
 reiciet? non hoc illius natura, non doctrina, non consue-

tudo feret. Sin sanè mutabiles eorum animi, neq; satis in colenda virtute sibi consent: fit enim sæpè, vt voluntates simul cum virtute cõmutentur: in te, Pontifex optime, non cadii huius inconstantiæ suspicio: tua est bene agendi perpetuitas: nihil in vita tua varium, nihil flexibile, nihil mistum cognouimus: semper idem tibi, semper directũ quiddam placuit, & simplex. non te rerum humanarum ficta & fucata forma, non illæ, quibus pleriq; falluntur, insidiosæ voluptatum illecebræ ceperunt. non tu in tabula picta, inani colorum specie captus, oculis immobilibus hæstisti. non sericam vestem, non argenteum vas, non aurata te cta paulò cupidius adspexisti. deniq; ne singula persequa nur, cum pleriq; hominum siue gratia, siue metu vbi officio deducantur: nunquam te uel ita gratia delinuit, uel ita metus deterruit, ut pietatem religionemq; desereres. quid mirum? uirtutum radices non ita leuiter bonorum in animis inhererent, ut eas euellere aut commodi spes, aut periculi dubitatio possit. quare tuæ consuetudinis & constantiæ memores non petimus à te, ut aliquid agas nostra causa, quod cum egeris, non consentire cum tuis superioribus factis uideatur: sed id petimus, quod à te non modò ipsa res, sed etiam consuetudo tua postulat, ut in uetere illo tuarum actionum laudabili cursu pergas. quod cum facies, (facturum enim, quia te nouimus, non dubitamus) complecteris nos eodem studio, quo ipse te aluimus: & in eum locum restitues, unde nos aduersariæ nostræ, inscitia simul & auaritia, comites perpetuæ, detruserunt. Vale.

CAMILLO PALAEOOTTO

Fononiam.

Episto-

**E**pistola tua, suauiter, & amanter in primis, eademq;  
 elegantissime conscripta, memoriã mihi nostrã cõ-  
 suetudinis, tuãq; virtutis, & humanitatis, uehementer  
 auxit. non enim dicam, renouauit: qui te mihi, & ea, qui-  
 bus omnibus charus es, ex animo nunquam exidisse, ue-  
 rã posim affirmare. sic enim uelim existimes, nihil unquã  
 à quo primum die mihi cognitus es, aut cogitasse me iucun-  
 dius, aut curasse diligentius, quã ut me tui cupidissi-  
 mum, tuorumq; officiorum, si non referenda, quod opi-  
 nor fieri uix posse, habenda tamen gratia, memorem atq;  
 gratiã agnosceres: quod si sum assecutus, mirificè lætor:  
 sin minus, delector tamen studio meo, & ipsa etiã uo-  
 luntate mihi, utinam tibi quoque satisfaciõ. Equidem  
 cum illa, quã te uideo animaduertisse, ad Muretum scri-  
 psi, notum ei esse uolui iudicium de te meum: ipse uerò ut  
 ea aliquando legeres, uel ut omninò quisquam, fore non  
 putauit. Postea, cum à nonnullis, bonas uidelicet horas ma-  
 lè collocãtib; describi epistolas meas audirem, ueritus,  
 ne quando mendosius etiã impressã, quã à me scrip-  
 tã, uel negligentia culpa, uel fortasse etiã improbitatis,  
 (latè enim patet hoc uitium) ederentur, collegi quas pò-  
 tui: emisi, non quas probaui maximè, (nam huius generis  
 inopia certe me ab omni prorsus edendi consilio reuocaf-  
 set,) sed quas improbaui minimè. ex eo numero fuit ea,  
 quã de te loquitur, uel potius balbutit epistola. hã ea, quã  
 tibi uel natura tribuit, uel asciuit industria, uix aut mihi  
 liceat, aut iis etiã, qui plurimum eloquentia ualent, non  
 modo litteris familiariter scriptis, sed nec elaborata ora-  
 tione complecti. Quare non ego, mihi ut agas gratias, ex-  
 specto, quod te tanquã pictor bonus illustrauerim, sed

potius, quod quasi decolorauerim, ut ignoscas, rogo. quod quidem si te probe noui, impetrabo facile vel à sapientia tua, vel ab humanitate: quarum altera facit, ut ab una totus uirtute pendeas, de sermonibus hominum non labores: altera, ut nihil unquam à te non modo amici, & familia res, sed nec alieni frustra petant, Amoris in me tui, licet minime necessaria, peritucunda tamen commemoratio fuit. cui quidem amori, vel si absint officia, deberem plurimum: quid putas, cum & accesserint iam merita non uulgaria, quæ nulla mihi ex animo dies euellet, & ea tamen aliis cumulare ita studeas, ut in beneficio dando beneficium uidearis accipere? Vel hoc ipsum, quod me tam crebro, tam diligenter, tam amanter Bononiam inuitas, quantam habet significationem beneuolentiæ tuæ? quæ si mihi omnia commoda; omniaq; ornamenta; nihil tamen afferet, mihi crede, se ipsa charius; nihil, quò gaudeam, ac triumphem magis. Ad te uero, quem uidere ita cupio, ut cupiditate etiam tua uehementius incendar, noli dubitare, quin aduolem, cum primum per anni tempus, & ut spero, per ualitudinem licebit. nam frigore vires immutatus tepor uernus, & cæli purioris aspectus restituet. Interim, si quid scire uis de rationibus meis, eo loco sunt, ut mihi, in summa animi æquitate, adesse potius multa, quam deesse uideantur. Vigemus amicis: quo nihil optabilius, excepta sapientia, & ego existimo, & tu quoq; ut uideo mecum sentis. Oculis, quibus ægrè diu fuit, nunc quidem utor optime, uiribus autem corporis non pessime. reliqua in congressum nostrum referuabo. Vale, & propinquo tuo Francisco Bononiense salutem à me plurimam. Venetiis.